Assinado de forma digital por THATIANE COLETA

THATIANE COLETA SILVA:89145062153 SILVA:89145062153
Dados: 2025.08.01 09:30:05 -03'00'

Ate da sexta sessaão ordinária do Tribunal

Regional Eleitoral de Goiás, em Goiênia,

vinte e dois de fevereiro de mil novecen

tos e oitenta e oito. Presidência do Ex

celentíssimo Senhor Desembargador LAFAIE

TE SILVEIRA.

Aos vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de mil

novecentos e oitenta e oito(1988), no Edificio do Tribunal

" Regional Eleitoral do Estado de Goiás, em Goiênia, . presen

tes os Excelentíssimos Senhores Desembargadores LAFAIETE

SILVEIRA, Presidente e JOAQUIM HENRIQUE DE SÁ4, Vice-Presi

dente; Os Juizes Doutores GONÇALO TEIXEIRA E SILVA, FELICIS

SIMO JOSÉEÉ DE SENA, REXO PALAZZO e LUIZ FRANCISCO GUEDES DE

ANORIM, bem assim o Excelentíssimo Senhor Doutor VAGNER

NATAL BATISTA, Procuredor Regional Eleitoral, às dezessete

horas, foi aberta a sessao, sendo lida e aprovada a ata

anterior. Durante a sessão, o Egrégio Tribunal apreciou e

decidiu diversas matérias administrativas. E, nada mais ha

vendo Ffoi declarada encerrada- à fssão, do que para constar

.' lavrou-se a presente queg depois de lida e aprovada será

assinada pe%r“%â;?lgntís31mo Senho3

te, ººmiãºy O OX(_I s te

tilografar, subácrevi e assino.

esembargador Presidem

cretário, que mandei da

FUI PRESENTE:

PROCURAD%%%%%K%ONAL ELEITORAL

Ata da quinta sessão ordinária do Tribuneal

Regional Eleitoral de Goiás, em Goiânia ,

dezoito de fevereiro de mil novecentos e

oitenta e oito. Presideência do Excelentís-

simo Senhor Desembargador LAFAIETE SILVEI

RA,

Aos dezoito dias do mês de fevereiro do ano de mil . no

vecentos e oitente e oito(1988), no Edificio do — Tribu

nal Regional Pleitoral do Estado de Goiás, em Goiânia ,

presentes os Excelentissimos Senhores Desembargadores

LATAIETE SILVEIRA, Presidente e JOAQUIK HUNRIQUE DE SS,

Vice-Presidente;s os Juízes Doutores GONÇALO TEIXEIRA E

SILVA, FELICISSINO JOSE DE SENA, RENVO PALAZZO e LUIZ

TRANCISCO GUEDES DE AMORIM, bem assim o Excelentiíssimo'!

Senhor Doutor"AGNER NATAL BATISTA, Procurador Regional

Eleitoral, às dezessete horas, foi aberta a sessão, sen

do lida e aprovada &a anterior.EXPEDIENTE; Constou ào

expediente leitura do telex nº 176/88, eatravés do qual

o Ministro Presidente dào Colendo Tribunal Superior Zlei

toral comunica & homologação da desistencia do XYandeado

de Segurança nº 914/87, impetrado pela Câmara Nunicipal

de Caldas Novas e outros, contra ato dêste Regional que

determinou arealização de plebiscito para a emancipação

do distrito de Rio Quente., JULGANENTO: PROCESSO nmúmero

033/88, pelo qual ANA BARBOSA NYARANHÃO, suplente de Ve

reador da Câmara Kunicipal da Aparecida de Goiânia  re

quer sua investidura como Vereadora. Da pauta anterior

com vista ao Excelentíssimo Senhor Doutor LUIZ FRANCIS

CO GUEDES DE ANMORIM. RELATOR: Excelentíssimo Senhor DOu

tor REMO PALAZZO., O Tribunal , por maioria, acolhendo '

perecer proferido pelo Excelentíssimo Senhor Doutor '

Procurador Regional EBDleitoral, considerando inepto o

pedido, negou-lhe deferimento., Vencidos os Excelentíssª

mos Senhores Doutores LUIZ FRANCISCO GUEDES DE AVORIN e

GONÇALO TEIXEIRA E SILVA que recebiem a espécie como '

consulta e dela não conheciam, por envolver apreciação!

de caso concreto. PROCESSO número zero trinta e nove *

barra oitenta e oito(039/88) pelo qual o Doutor Juiz

Eleitoral da centésima trigécsime sexte zona(136º), de

Goiânia, indica pare as funçoes de escrivão eleitoral '

daquela zona o serventuário Raimundo Nonato de Almeida!'

Teixeira. RELATOR: "xcelentíssimo Senhor Doutor REMO

PALAZZO., O Tribunal, unanimemente, de acordo com . pare

cer oral proferido pelo Excelentíssimo Senhor Doutor

Procurador Regional Eleitoral, aprovou a indiceção. Por

ser ligado ao indicado por laço de parentesco, absteve-

se de participar do iulgamento o Excelentíssimo Senhor

Doutor GONÇALO TEIXEIRA E SILVA., PROCESSO mímero . —gzero

trinta e cinco barra oitentea e oito (035/88), pelo qual

o Doutor Juiz Eleitoral de Crixás indica para a»s fun

çõoes de preparador em AuFiverde o cidad£o José Rodri

aues Pimenta, RELATOR: Excelentíssimo Senhor Doutor

LUIZ FRANCISCO GUEDES DE ALIORIL, O Tribunal unanimemen

te, de acordo com parecer oral proferido pelo Lxcelen

tíssimo Senhor Doutor Procurador Regional Eleitoral ,

aprovou a indicação, Fazendo uso de palavra, o Excelen

tíssimo Senhor Desembargador Presidente consultou F)

seus pares sobre a conveniência de se conceder autori

zação ao Doutor Juiz Eleitoral da centécima vigésima sé

Orespectivo cartório , tima zona, de Goiânia, para locar

a título gratuito, em prédio do Estado, onde funciona-

va un:c agenfa, nas imediações da praça Doutor Pedro Lu

dovico Teixeira. Ouvido o Excelentíssimo Senhor Doutor

Procurador Regioneal Eleitoral, decidiu o Tribunal, pelo

vyoto de desempate, de acordo com parecer ministerial .

conceder a autorização, provisoriamente, até que se

possa instalar o respectivo Cartório dentro da áres do

Juizado da centésima vigésima sétime zona (127º ). Ven

cidos, em parte, os Cxcelentíssimos Senhores — Doutores

LUIZ FRANCISCO SUEDES DE A&ORII e GONÇALO TEIXEIRA '

SILVA, que se limitarem a conceder & autorizaçaão. E,

nada mais havendo foi declarsde encerrada a sessão, do

que para constar, lavrou-se a presente que, depois de

lida e aprovada será assinada pelo Exc hssimo

2 nhor Desembargador Presidente, comigo, RA

Secretário, que mandei datilografar, subáºrevl e as

sino.

e

//,,'—j : PRESTDENTE

ÃÁ
€ [

l Q )Eo te, : IPÁRIO
Ó |

FUI PRESENTE:

PROS . GIONAL ELEITORAL

		2025-08-01T09:30:05-0300
	THATIANE COLETA SILVA:89145062153